平成 20 年 7 月 30 日

みずほコーポレート銀行との｢地域社会貢献融資に関する業務協力覚書｣の締結について

足利銀行（頭取 藤沢 智）は、このたび、みずほコーポレート銀行（頭取 齋藤 宏）

と「地域社会貢献融資に関する業務協力覚書」を締結しましたのでお知らせいたします。

 当行は本覚書に基づき、みずほコーポレート銀行の持つ高度なノウハウと当行の持つ

地域情報やネットワークを最大限に活用し、地域社会の多様化するニーズに対して共同

して取組みを行い、地域の発展と活性化に向け、より一層貢献してまいります。

記

１．目的

   両金融機関が相互に協力・連携することにより「地域の生活環境・利便性の向上」

「地方財政最適化(改善)等のためのソリューション提供」「地球環境保全への寄与」

の実現を図ることを目的としております。

２．業務協力覚書の概要

（１） 主な業務協力分野

① 公営企業の民営化・インフラ整備事業

     道路、橋梁、水道、ガス等

② ＰＦＩ事業

庁舎、学校、病院等の公共施設建設

③ 環境関連事業

バイオマス発電、廃棄物処理施設、リサイクル事業等

（２） 主な業務協力内容

① 地域の業務協力分野における情報交換、意見交換

② 融資案件への共同取組み

③ 各種勉強会・セミナー等の開催

（３） 覚書締結日

    平成 20 年 7 月 30 日

以 上